
M+W Process Automation 

A Company of the M+W Group 

Automatizace. Řešení. Kompetence. 

Leden 2014 



M+W Group  
…Enabling New Horizons 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Přehled M+W Group 

The leading global engineering  

and project company ….  

 
- more than 7,000 employees worldwide 

- world class EHS records and awards 

- technical expertise in process and automation 

   

…. for high-tech production facilities, 

mission critical infrastructure and  

energy & environmental solutions …. 

 
- more than 200 Semiconductor Fabs realized 

- more than 10 GWp Photovoltaic Fab capacity realized  

- largest Nanotechnology Research Center built  

- over 300 successfully completed turnkey projects 

 

…. committed to deliver customer value 

Proven capability  
to manage  

complex projects 

Energy-efficient &  
environmentally friendly  

solutions 

Integrated solutions  
focused on  

customer value 
Global presence 

Over 7,000 highly skilled  
and experienced employees 

EHS as core value 

3 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Průmyslová odvětví 

Process Automation 

Products & Services 

Energy & Environment 
Technologies 

 Semiconductor 
 Flat Panel Display 
 Photovoltaics 
 Battery Cells 

 Pharma & Biotech 
 Food & Nutrition 
 Consumer Care 
 Chemicals 

 Renewable Energy 
 Waste to Energy 
 Power Plants 
 Oil & Gas 

 Science & Research 
 IT & Telecom 
 Space & Security 
 General Industries 
 

Advanced Technology 
Facilities 

Life Science &   
Chemicals 

High Tech  
Infrastructure 

 Cleanroom Products 
 Air Handling Units 
 Contracting 

 Controlled Environments 
 Technology Center 
 Operation & Maintenance 

 Chemicals 
 Pharma & Biotech 
 Food & Nutrition 

 Automotive 
 Semiconductor 
 Oil & Gas, Energetics 

4 



Ein Unternehmen der M+W Group M+W Process Automation 

A Company of the M+W Group 

M+W Process Automation 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group Doc. Vers.: 2 6 

Základní informace 

Teufel Software GmbH  Balgheim 

Založení:  1986 

Hlavní sídlo:  Ludwigshafen am Rhein 

Vedení:   Franz Greisberger, 

  Henning Hammerstädt 

  Ralf Schmidt 

Skupina   M+W Group 

 Automatizace technologických procesů 

 Automatizace strojů a výrobních linek 

 Informační systémy řízení výroby 

 Validace 

 EPCM 

 

 19 poboček v Německu 

 12 poboček v ostatních částech Evropy 

   1 pobočka v Ruské federaci 

   2 pobočky v Číně 

Hanover 

Wittenberg 

Schwarzheide 

Nünchritz 

Leuna Monheim 

Frankfurt/M. 

Warsaw 

Wroclaw 

Bratislava 

Prague 

Brno 

Linz 

Ludwigshafen 

Breda 

Antwerp 

Sindelfingen 
Ingolstadt 

Burghausen 
Biberach 

Penzberg 

Kufstein Basel 

Zwickau 

Moscow 

Nanjing 

Bornheim 

Locations in Russia Locations in China 

Shanghai 

Wavre Lovosice 

Hamburg 

Neckarsulm 

Wolfsburg 

6 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group Doc. Vers.: 2 7 

Zaměstnanci a obrat společnosti 

730   Zaměstnanců (celkem) 

  
  z toho: 

610  Inženýrů (Projektanti / Aplikační inženýři) 

  65  Techniků (Výroba / Montáž) 

 
 

7 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Významní zákazníci  

  
Chemie Farmacie 

Biotechnologie 

Automotive Oil&Gas 

8 

Potravinářský 

průmysl 

K našim zákazníkům patří jak střední a malé firmy tak i globálně působící koncerny.  

Jsme připraveni podpořit vaše obchodní aktivity v Evropě, Rusku i po celém světě. 

Rev.1 

Cargill  

H.J.Heinz 

Kofola 

Kraft Foods  

Lindt+Sprüngli  

Milei 

Molkerei Alois Müller 

Südzucker 

Uniferm 

Audi  

Continental Corp. 

Daimler 

Dürr 

Eisenmann 

FFT EDAG 

FTE 

Opel 

Škoda Auto 

TKSE 

Volkswagen  

Exxon Mobil 

K+S 

Linde 

Lurgi 

NET4GAS 

OMV 

Sappi 

Shell 

Stora Enso 

Uhde 

Voestalpine 

Baxter Bioscience 

Boehringer Ingelheim 

Fresenius 

Merck 

Novartis 

Pfizer 

Roche  

Sandoz 

Sanofi-Aventis 

Synthon  

AkzoNobel 

Chemicals 

BASF  

Bayer 

Celanese 

Clariant 

Evonik Degussa 

Henkel 

Procter & Gamble 

Unilever 

Wacker 

Cargill 

Babcock 

EGE 

EnergoPro 

Evonik 

K+S 

Miro 

Shell 

Siemens PG 

WPM 

 

Energetika 

8 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 9 

Dodávky 

 

Konfigurace 

 

Tvorba 

softwaru 

Vývoj produktů 
 

Výroba 
 

Systemové testy 
 

SIL-schválení 
 

Produktová podpora 

 

Robotické 

        aplikace 

 

   Online / Offline 

     Simulace 

Dodávky 
 

    Konfigurace 
 

        Tvorba softwaru 
 

              Aplikace 

           Technické specifikace 

 

       Dodávky  materiálu 

      Prováděcí projekty 

           MaR/Elektro 

       Poradenství  

 

Úvodní projekty 

 

Studie 

24/7 Service 

 

   Hotline               Výroba 

                  &  

             Business  

             Integration 
 

                       SAP  

                       Konzultace 

   Školení 

 

Uvedení do provozu 

 Dodávky 
 

 Parametrizace 
 

  Přístroje  a sběrnicové  

   systémy 
 

    Kalibrace 

Výroba rozváděčů 

 

       Montáže 

Vývoj měřících  

   metod a  

      nástrojů 

 

  Zhotovení 
 

  Systemové testy 
 

     Produktová  

       podpora 

              Vývoj produktů 
 

       Systemové testy 
 

  Produktová podpora 

       Validace 

 

Dokumentace 

                   Vývoj  

                 produktů 
           

           Zhotovení 
 

      Systemové testy 
 

 Produktová podpora 

Spektrum služeb 
Kompletní řešení od jednoho integrátora 

Poskytujeme kompletní řešení v oboru 

průmyslové automatizace. Rozsah služeb 

zahrnuje studie, prováděcí projekty, 

implementaci PLC a DCS systémů, 

dodávky instrumentace, výrobu, montáž, 

uvedení do provozu, školení a 24 hodinový 

servis. 

 

Široké spektrum služeb poskytujeme v 

oblasti implementace výrobních 

informačních systémů MES a jejich 

integraci do ERP systémů. 

 

V roli „Main Automation Vendora“ 

musíme překročit hranici systémového 

integrátora a poskytnout našim 

zákazníkům záruku na dodané řešení 

po dobu celého životního cyklu. 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Oborové know-how 

Chemie Farmacie/Biotechnologie Potraviny a nápoje 

Automotive Energetika Oil&Gas 

 Petrochemický průmysl 

 Výroba základních chemických látek 

 Kvalifikovaná chemie 

 Výroba průmyslových hnojiv 

 Výroba barviv a pigmentů 

 Výroba technických plynů 

 Výroba chemických vláken 

 

 Výroba API 

 Finální lékové formy 

 Biotechnologie 

 Balící a adjustační linky 

 Pomocné provozy 

 Analytické laboratoře 

 Skladovací prostory 

 

 Výroba směsí, polotovarů i finálních 

produktů 

 Balící a adjustační linky 

 Pomocné provozy (výroba médií, HVAC, 

apod.) 

 CIP/SIP provozy 

 Analytické laboratoře 

 Skladovací prostory 

 

 Výroba karoserií 

 Transportní systémy 

 Finální montáž 

 Lakovny 

 Chemicko-tepelné zpracování 

 Robotizovaná pracoviště 

 Výrobní linky a jednoúčelové stroje 

 

 Vodní elektrárny 

 Parní turbosoustrojí 

 Rozvodny NN a VN 

 Horkovodní a parní kotle 

 Energetický monitoring provozů 

 Teplárenské aplikace 

 

 Telemetrie / Centrální dispečink 

 Řízení regulačních stanic 

 Řízení a zabezpečení skladů 

 Bilanční a fakturační měření 

 Řešení alternativního napájení stanic 

 Řízení kompresorových stanic 

 Stáčení a plnění 

 Úprava plynu (čištění, sušení, odsíření) 

 

10 10 



Ein Unternehmen der M+W Group M+W Process Automation 

A Company of the M+W Group 

Rev.1 

Spektrum služeb 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Pravděpodobnost vzniku koncepční chyby je nejvyšší ve fázi návrhu. Důsledky nevhodného řešení lze 

obtížně korigovat, z časového hlediska ovlivňují průběh projektu, z finančního hlediska jsou nákladné. 

 Inženýrské činnosti: 

 Kvalifikované odhady investičních nákladů 

 Příprava poptávkové dokumentace 

 Vyhodnocení nabídek a výběr dodavatele 

 Příprava smluv s dodavateli 

 Autorský a technický dozor 

 Poradenská činnost: 

 Technicko-ekonomické studie 

 Asistence při zpracování HAZOP 

 Migrační strategie řídicích systémů 

 Asistence při definice uživatelských požadavků – URS 

 Návrh celkové koncepce automatizace (stupeň automatizace) 

 Požadavky na pohotovost a bezpečnost systémů 

 Funkční specifikace 

 

Inženýrská a poradenská činnost 

12 12 

http://www.namur.de/index.php


© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Projektová činnost 

Projektovou dokumentaci zpracováváme dle platných norem a se správnou inženýrskou praxí, která 

respektuje specifika daného průmyslového odvětví. U koncernových klientů pracujeme v souladu 

s vnitropodnikovými normami a standardy v daném průmyslovém odvětví. 

 Projekty: 

 Projekty měření a regulace 

 Projekty řídicích systémů 

 Projekty elektro 

 Slaboproudé rozvody EPS, EZS, Plynová detekce 

 Stupeň dokumentace: 

 Úvodní projekty a studie 

 Projekty pro územní a stavební povolení 

 Dokumentace pro výběr dodavatele 

 Realizační dokumentace 

 Dokumentace skutečného provedení 

 Používané systémy: 

 AutoCAD, COMOS, ePLAN PPE, PRODOK 

13 13 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 14 

Zajišťujeme dodávku a montáž měření a regulace a elektro na klíč. Z hlediska zákazníka dodávka na klíč 

eliminuje rizika, která vznikají na rozhraní jednotlivých dodávek. Jediné komunikační rozhraní s hlavním 

dodavatelem výrazně zefektivňuje činnosti na straně klienta. Především u short-track projektů, kde jsou 

kritické termíny realizace, je nezbytně nutná interní koordinace mezi projekcí, přípravou výroby, 

objednávkou klíčových zařízení a koordinací montážních prací. 

Dodavatelská činnost 

 Hmotné dodávky 

 Měřících přístrojů a akčních členů 

 Vybavení dozoren a velínů 

 Kompletní vybavení elektro rozvoden 

 Zajištění montáže dodavatelským způsobem 

 Řízení a koordinace montážních prací 

 Inspekční činnost 

 Uvedení do provozu 

 Kontrola provedení montáže 

 Test měřicích smyček, kalibrace, nastavení 

 Individuální, komplexní a garanční zkoušky 

 Optimalizace a doprovod produkce 

 Školení operátorů a údržby 

 Záruční a pozáruční servis 

 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Řízení technologických procesů 

 Implementace systémů 

 Funkční specifikace (algoritmy, sekvence, blokády, SW standardy) 

 Konfigurace DCS systémů 

 Programování PLC a SCADA systémů 

 FAT / SAT / Individuální a komplexní zkoušky 

 Dodávky systémů, dodávky náhradních dílů, servis, školení 

 Speciální know-how 

 Systémy s vysokou pohotovostí (redundantní systémy) 

 Bezpečnostní řídicí systémy (funkční bezpečnost IEC 61508) 

 Batch systémy pro řízení šaržových procesů dle ISA S88  

 Migrace systémů – analýza rizik a migrační strategie 

 Zkušenosti s implementací velmi rozsáhlých systémů 

Zákazníkům poskytujeme technickou pomoc při výběru optimální platformy pro konkrétní typ 

technologického procesu. Návrh modulárního SW při použití standardních inženýrských nástrojů garantuje 

budoucí rozšiřitelnost a udržovatelnost systému. Důležitý faktor ovlivňující úspěšnost projektu je vhodná 

systémová platforma, kritický faktor je správná metodika implementace systému.  

15 15 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Dodáváme automatizační řešení pro jednoúčelové stroje, manipulátory, transportní systémy a celé výrobní 

linky. Vedle základních technických prostředků implementujeme nadstavbové řízení výrobních procesů. 

Centrální monitoring, řízení toku materiálu, elektronický záznam o výrobě, OEE-DTM, aj. jsou z hlediska 

získávání informací z výrobního procesu úzce provázány se základní automatizací. Sledujeme aktuální 

trendy v oblasti úspor energií výrobních zařízení. 

 Poskytované služby 

 Analýza rizik (ČSN EN 954-1) 

 Prováděcí projekty Elektro 

 Aplikační SW pro PLC a SCADA systémy 

 Instalace, oživení a uvedení do provozu 

 Aplikovaná řešení 

 Dopravníková technika 

 Linky finální montáže 

 Speciální know-how 

 Kamerové systémy 

 Řízení toku materiálu, identifikační systémy 

 Elektronický záznam o výrobě 

 Rozvrhování výroby, elektronický pracovní příkaz 

 Sledování výkonnosti a efektivity OEE 

Řízení strojů a výrobních linek 

16 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Průmyslové roboty 

Dodáváme řešení od autonomních výrobních buněk s jedním robotem až po rozsáhlé aplikace s desítkami 

robotů. Specializujeme se na robotizované svařování karoserií v automobilovém průmyslu. 

 Poskytované služby 

 Technické řešení robotických pracovišť 

 Dodávky robotů 

 Instalace a kalibrace 

 Offline programování a simulace komplexních procesů 

     RobCAD, eM Workplace, V5 Robotics, IGRIP 

     Analýza proveditelnosti a optimalizace pracovního cyklu 

 Online programování robotů - KUKA, FANUC, ABB 

 Vybraná řešení 

 Robotizované svařování a pájení 

 Nanášení spojovacího materiálu při lepení a tmelení 

 Dělení materiálu laserem 

 Děrování, ohýbání, nýtování 

 Manipulace, paletizace, finální montáž 

 Technika utěsňování 

17 17 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Manufacturing & Business Integration 

 Vizualizace procesů a správa podnikových dat (PIMS) 
Sběr, archivace a vizualizace dat, kontinuální monitoring procesů, Alarm 

Management, komplexní datová analýza. 

 Production Management 
Plánování výroby, řízení zakázek, toky a spotřeby materiálů, traceabilita, 

elektronické výrobní záznamy, bilance/KPI/reporty. 

 Quality Management 
Laboratorní informační systém MWLAB, metrologie/kalibrace, 

hodnocení dodavatelů, řízení odchylek a změn 

 Performance Management 
Sledování aktuálních stavů zařízení, elektronické provozní deníky, OEE 

a další ukazatele, analýza prostojů a dalších příčin výrobních ztrát. 

 Vertikální integrace 
Automatizované datové propojení PLC/DCS – MES – ERP a sdílení 

informací v reálném čase. Podpora rozhodování just-in-time. 

Softwarová řešení pro podporu řízení výroby, jištění jakosti a údržby. Díky škálovatelnosti se nabízí široké 

spektrum použitelnosti od jednoúčelových sofistikovaných aplikací až po celopodnikové Výrobní informační 

systémy. Reportní subsystém zaručuje, že všichni odpovědní pracovníci budou mít k dispozici aktuální a 

přesné informace kdekoliv a kdykoliv. 

18 18 



M+W Process Automation 

A Company of the M+W Group 

Vybrané reference 

M+W Process Automation s.r.o. 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Chemický průmysl 

ASP Vřesová 

Areál Sokolovské Uhelné a.s. 

 

Linde-KCA Dresden 

SIEMENS Berlin 

 Projekt: Výstavba nové kyslíkárny 

 Rozsah služeb: Aplikační SW pro ŘS, dodávka 

rozvaděčů, konektorování  optických kabelů, loop check, 

uvedení do provozu, školení 

 Systémy: SIEMENS PCS7 

 Významné prvky: Největší kyslíkárna ve střední Evropě, 

Redundance na úrovni kontrolerů a komunikace, 2.100 

Měřicích míst, Profibus DP 

Kompresory, turbíny, molekulární síta, rektifikace, ALC 

Glanzstoff - Bohemia 

Lovosice 
 

 Projekt: Kontinuální alkalizace 

 Rozsah služeb: Detail Engineering MaR, ŘS a elektro, 

dodavatel kompletních částí MaR a ŘS 

 Systémy: SIEMENS PCS7  

 Významné prvky: Velmi krátká doba na samotné 

provedení realizace. Velkým množstvím technologických 

úprav s vlivem na funkcionalitu aplikačního SW 

Chemoprojekt, a.s. 

Praha 

 

HAK Azot (Rusko) 

HAK Grodno (Bělorusko) 

 

 Projekt: Výstavby jednotek na výrobu močoviny 

 Rozsah služeb: URS řídicí systém, Basic a Detail 

Engineering, měřicí a regulační obvody, logické diagramy 

 Systémy: Honeywell, Yokogawa 

 Významné prvky: Největší výrobní závody na produkci 

močoviny v Rusku a Bělorusku, HAK Azot-400I/Os (pouze 

granulace), Grodno-950 I/Os 

20 

../../../Users/michal.pisko/Akvizice/Prezentace_2007/Praha/3_ASP_Vresova.ppt#1. Prezentace aplikace PowerPoint


© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Farmacie/Biotechnologie 

Emerson Process Mng. 

Praha 

 

Baxter Bioscience s.r.o., 

Bohumil 

 Projekt: Výroba chřipkových vakcín 

 Rozsah služeb: Aplikační SW pro ŘS, loop check, 

příprava zadání pro konfiguraci fází programování fází, 

uvedení do provozu, administrace systému 

 Systémy: DeltaV 5.3 (vč.Batch Historian) 

 Významné prvky: Batch systém, Validovaný projekt dle 

GMP 

 

Farmak, a.s. 

Olomouc 

 

 Projekt: Pilotní poloprovoz 

 Rozsah služeb: Concept a Basic design, Basic a Detail 

Engineering, Design Qualification, příprava tendrové 

dokumentace pro výběr dodavatele ŘS 

 Systémy: - 

 Významné prvky: Multiproduktové výrobní zařízení, 

Instalace do čistých prostor, Validovaný projekt dle GMP 

Emerson Process Mng. 

Praha 

 

Synthon s.r.o. 

Blansko 

 Projekt: Výroby API na Hale 1 a Pilotním poloprovoze 

 Rozsah služeb: Validation Plan, Design, Aplikační SW 

pro ŘS, implementace, kvalifikace IQ a OQ, loop check, 

uvedení do provozu, školení 

 Systémy: DeltaV 9.5 (vč.Batch Historian), DeltaV 5.3 

 Významné prvky: Batch systém, moduly řízení údržby, 

Ex operátorské panely, Report Tool pro DeltaV, 

Validovaný projekt dle GMP 

21 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Automotive 

ŠKODA AUTO a.s. 

Mladá Boleslav 

 

ŠKODA AUTO a.s. 

Kvasiny 

 

 Projekt: Svařovna panelové díly Superb B6, Yeti 

 Rozsah služeb: Dodávka ŘS, aplikační SW pro ŘS, ILC, 

KUKA, FASE, E-Plan, rozváděcí skříně, elektroinstalace, 

vedení stavby, zprovoznění, školení, dokumentace 

 Systémy: 7x SIEMENS S7-416, WinCC V6.0, 4x Phoenix 

Contact ILC 200, 23x KUKA VKRC2,  

 Významné prvky: Svařovací linky pro panelové díly, 

dveře, motorová kapota, 5.dveře, blatník 

 Projekt: Svařovna podvozková část VW Up! 

 Rozsah služeb: Dodávka ŘS Phoenix Contact, aplikační 

SW pro ŘS, ILC, KUKA, Harms&Wende, E-Plan, rozváděcí 

skříně, elektroinstalace, vedení stavby, zprovoznění, 

školení, dokumentace 

 Systémy: 21x Phoenix Contact RFC 470S-PN 150x KUKA 

VKR C2, Harms&Wende, Fronius, Interbus 

 Významné prvky: Svařovací linky pro podvozek Up!, CNG 

Up!, E-Up!, včetně ŠKODA AUTO, SEAT 

VW PT 

VW Slovakia 
 

VW Slovakia 

Bratislava 

Continental Automotive 

Systems CZ s.r.o. 

Brandýs nad Labem 

 Projekt: Výrobní linky Fabia, PSA A7, Twingo, VW RNS, 

Front Panel, Laguna Superb, Mercedes 

 Rozsah služeb: Dodávka ŘS, rozvaděčů a elektroinstalace, 

aplikační SW pro ŘS, Line Management Systém, vývojové 

práce, zprovoznění, školení, dokumentace 

 Systémy: SIEMENS S7-300, WinCC Flexible 

 Významné prvky: Line Management System, identifikační 

systémy, uživatelský komunikační protokol TOPELF, 

Production Database Gateway 
 

 
 

22 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Energetika 

ENERGO-PRO a.s. 

Brno 

 

ENERGO-PRO a.s. 

Miřejovice 

 

Siemens s.r.o. 

Praha 

 

GOFS Syria 

Tal Salhab Sýrie 

Siemens s.r.o. 

Praha 

 

ENERGO-PRO a.s. 

Gruzie 

 

 Projekt: Rekonstrukce energetiky 

 Rozsah služeb: Aplikační SW pro 2 parní turbiny 5MW, 

aplikační SW pro rozvodny 22kV, 6kV a NN, uvedení do 

provozu. 

 Systémy: SIEMENS S7-300, WinCC 6.0 

 Významné prvky: Aplikace ŘS ve ztíženém prostředí, 

aplikace siemens OP panelů v prostředí s teplotou vyšší 

než 60st C. 

 Projekt: Úprava ŘS soustrojí TG3 

 Rozsah služeb: Doplnění HW po předchozím 

neúspěšném dodavateli vč. časového normálu GPS a 

datových sítí. SW pro vizualizaci a PLC, uvedení stroje do 

provozu, zkoušky 

 Systémy: SIEMENS S7-300, ControlWeb 

 Významné prvky: Převzetí neúspěšné zakázky ruského 

dodavatele, 1. rekonstruované zařízení tohoto typu v dané 

destinaci. Stanovení standardů pro koncového zákazníka. 

 Projekt: Rekonstrukce MVE Miřejovice 

 Rozsah služeb: Generální dodavatel elektročásti 

(projekty, buzení, ochrany, skříňová rozvodna 6kV, nuly 

generátorů, rozvaděče NN, kabeláž, řídicí systém, polní 

instrumentace, montáž, revize, uvedení do provozu) 

 Systémy: 5x CPU Rockwell ControlLogix5561 1xCPU 

Rockwell ControlLogix 5563 redundantní, SCADA 

ControlWeb, 2-monitorová stanice, 6xoperátorský panel 

 Významné prvky: Funkční muzejní exponát 

23 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Vitogaz ČR, s.r.o. 

areál Čepro 

NET4GAS, s.r.o. 

Česká Republika 

 Projekt: Výstavba centrálního daňového skladu LPG 

 Rozsah služeb: Hlavní koordinátor stavby, projektant a 

dodavatel částí MaR, ŘS, elektro, EPS, GDS, EZS, KAO, 

uzemnění a hromosvody 

 Systémy: SIEMENS S7-300, ControlWeb 

 Významné prvky: Ojedinělá stavba tohoto typu na území 

ČR, Centrální dispečink vč. dálkového monitoringu, poměr 

látek LPG dle přání zákazníka přímo při expedici 

 

 Projekt: Rekonstrukce telemetrických stanic PAC 

 Rozsah služeb: Hlavní dodavatel stavby. nový 

telemetrický  systém, reinstrumentace, EPS, GDS, EZS, 

elektro/stavební/strojní práce 

 Systémy: B+R, Automation Studio 

 Významné prvky: Rekonstrukce 21 lokalit, odstavení 

stanice z provozu pouze 14dní 

 Projekt: Výstavba plynovodu Gazelle - SCADA systém pro 

řízení, monitoring a zabezpečení plynovodu 

 Rozsah služeb: Projektant a dodavatel částí MaR, ŘS, 

ESD, EPS, GDS, EZS,  

 Systémy: SIEMENS PCS7, B+R, Pilz 

 Významné prvky: Strategický projekt investora, kritické 

požadavky na termínové a kvalitativní plnění, jeden ze tří 

hlavních dodavatelů 

NET4GAS, s.r.o. 

Česká Republika 

Ropa a zemní plyn 

24 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Kofola Holding a.s. 

Krnov, Mnichovo Hradiště 

TRUMF International s.r.o., 

Dolní Újezd  

 

 Projekt: Monitoring energii - regulace ¼ hodinového 

maxima 

 Rozsah služeb: Realizační dokumentace, aplikační SW, 

kompletní dodávky, kompletní instalace, SAT, FAT, 

oživení a uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 

 Systémy: Schneider Electric (ION Enterprise) 

 Významné prvky: Regulace chodu kontinuálních linek, 

Integrace systému do stávajícího řízení linek. Kompletní 

implementace systému bez nutnosti odstavení výroby. 

 

 Projekt: Oleoresinbar – navažování olejových extraktů 

 Rozsah služeb: Návrh systému, vývoj a konfigurace 

aplikačního SW, dodávky, oživení a uvedení do provozu 

 Systémy: GE Proficy (Fix, Historian), MWPA Solution 

 Významné prvky: Vysoce prašné prostředí, vertikální 

integrace na Microsoft Navision.  

Řízení výrobních dávek, elektronický záznam o výrobě, 

výrobní informační portál. 

 Projekt: Building Management System 

 Rozsah služeb: Návrh a vývoj aplikačního SW, výroba a 

dodávka rozvaděčů systému, SAT, FAT, Oživení a 

uvedení do provozu, zaškolení obsluhy 

 Systémy: Rockwell Automation (ControlLogix), 

Wonderware (InTouch) 

 Významné prvky: Řídící systém 7.000 I/O, SCADA  

systém 10.000 proměnných. 

 

Hill’s Pet Nutrition 

Manufacturing s.r.o. 

Hustopeče 

Potraviny a nápoje 

25 



© M+W Process Automation –  A Company of the M+W Group 

Nanosolar GmbH 

Luckenwalde, DE 
 Projekt: Systém traceability výroby solárních panelů 

 Rozsah služeb: Návrh systému, vývoj a konfigurace 

aplikačního SW, oživení a uvedení do provozu 

 Systémy: Wonderware System Platform 

 Významné prvky: Sběr dat z výrobních linek (robotic line 

Kuka, Feintool, laminar box, flash tester), Electronic 

Production Record, traceabilita, bilance a KPI. 

Redundantní servery, vysoké objemy dat 

Hartmann-Rico a.s. 

Česká republika 

 Projekt: Elektronická průvodka šarže 

 Rozsah služeb: Návrh a vývoj aplikačního SW, dodávky 

HW, oživení a uvedení do provozu, validace dle GAMP, 

školení 

 Systémy: MWPA Solution (PMS) 

 Významné prvky: Řízení zakázek, Electronic Batch Record, 

čárové kódy, elektronický podpis pro propouštění produktů, 

příprava na vertikální integraci do SAP, 

2 výrobní závody, 5 výrobních jednotek, > 250 uživatelů 

Interpharma-Praha a.s. 

Praha 

 Projekt: Informační systém řízení výroby 

 Rozsah služeb: Návrh a vývoj aplikačního SW, dodávky 

HW, oživení a uvedení do provozu, validace dle GAMP, 

školení 

 Systémy: MWPA Solution (PMS) 

 Významné prvky: Řízení receptur, řízení zakázek, 

elektronické výrobní záznamy, Warehouse Management, 

LIMS, metrologie/kalibrace, KPI’s, čárové kódy, bezdrátové 

sítě WiFi, vertikální integrace do Microsoft Dynamics NAV 

Manufacturing & Business Integration 

26 



M+W Process Automation 

A Company of the M+W Group 

Děkujeme za Vaši pozornost! 


